
  
 
 
 
 
 
                          Motion till regionfullmäktige i  
                          Västerbotten 2023-08-21 

 
Vaccination mot TBE 
 
Allt fler drabbas av fästingburen hjärnhinne- och hjärninflammation, TBE. Förra året 
rapporterades 446 fall av TBE till Folkhälsomyndigheten. Det finns ingen bot mot TBE, 
därför är det viktigt att vaccinera sig, särskilt om man vistas i riskområden. Om viruset sprider 
sig till hjärnan kan det leda till gångsvårigheter, talrubbningar, koncentrations- och 
minnesstörningar. Var tionde person får olika förlamningssymtom och i många fall kvarstår 
symtom under lång tid. Viruset finns i fästingens spottkörtlar och kan snabbt överföras vid ett 
bett. Därför kan man smittas av TBE även om man snabbt tar bort fästingen. Det innebär att 
det är svårt att skydda sig mot smittan. 
För en barnfamilj med tre barn är det en väsentlig kostnad att vaccinera hela familjen. Priset 
för vaccinering ligger runt 400 – 450 kronor per dos. Varje person behöver minst tre doser det 
första året för att få ett fullgott skydd. Dos 4 tas 5–12 månader efter dos 3 och dos 5 tas 3 år 
efter dos 4. Sedan fyller man på vart 5:e år efter dos 5.  Detta innebär att det blir mycket 
kostsamt för en familj med flera barn. Några regioner har infört kostnadsfri vaccination, men 
bara för barn.  
Det har nu konstaterats att det blir allt vanligare med TBE-fästingar i Norrland vilket riskerar 
att sjukdomsfallen ökar.  
En subvention av TBE-vaccin är enligt oss liberaler rätt väg att gå. Kostnaden för TBE-
vaccination bör vägas mot de kostnader sjukvården kan undvika genom färre fall av TBE. En 
subvention av TBE-vaccination skulle vara en samhällsekonomisk vinst och i första hand ett 
minskat mänskligt lidande.  
 
Med hänvisning till ovanstående yrkar vi på:  
 
Att Region Västerbotten inför en subvention av TBE-vaccinationer för att förebygga 

mänskligt lidande och ge jämlika förutsättningar för alla västerbottningar att 
skaffa ett skydd mot TBE.  
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